
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
5. schůze rady městského obvodu konané 
dne 04.02.2019 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Bc. Ladislav Jodlovski (ODS) 

Mgr. Petr Kuś (ANO) 

Ing. Zuzana Ožanová (ANO) 

Mgr. Alena Pataky (ANO) 

Ing. Rostislav Řeha (Piráti) 

Ing. Valentina Vaňková (ODS) – nepřítomna od projednávání materiálu č. 05/OŠR/09 

Petr Veselka (ANO) 

Ing. David Witosz (Piráti) 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh písemného vyjádření k informaci o dokumentaci vlivů záměru „CENNZO Ostrava“ 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská, Na Náspu) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0211/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0212/RMOb1822/5/19 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/20 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0213/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na vydání zásad ZAS 2019-01 Stanovení rozsahu doby nezbytně nutného k výkonu funkce 
člena zastupitelstva včetně způsobu refundace náhrady mzdy nebo platu a náhrady ušlého výdělku 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0214/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 01/VED/04 

Návrh na vydání směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0215/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 01/VED/05 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 
působnosti za rok 2018 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0216/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 01/VED/06 

Návrh na uzavření dohod o podílu na nákladech vzdělávací aktivity 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0217/RMOb1822/5/19 

Materiál č. 01/VED/07 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/20 

Návrh na vydání zásad ZAS 2019-02 Zásady pro poskytování peněžitého plnění členům výborů 
Zastupitelstva/komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kteří nejsou členy 
zastupitelstva městského obvodu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0218/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 01/VED/08 

Návrh na jmenování vedoucího odboru majetkového 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0219/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 01/VED/09 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0220/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 01/VED/10 

Žádost o poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0221/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Oprava schváleného rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0222/RMOb1822/5/19 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/20 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0223/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na kácení dřeviny, ul. Nádražní 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0224/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Žádost o kácení dřeviny, ul. Trocnovská 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0225/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce „Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice 
Ostrava, p.o.“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0226/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce „Okružní křižovatka Výstavní - Zelená“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0227/RMOb1822/5/19 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/20 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Na Náhonu 8, 10, 14 - výměna oken a zřízení plynových 
kotelen“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0228/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Uzavření smluv na pronájem stánků na Jiráskově náměstí v Ostravě 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0229/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Přehled dokončených akcí v roce 2018 zajišťovaných odborem investic a místního hospodářství 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0230/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Infrastruktura ZŠ I - ZŠ Zelená - bezbariérovost 
a úprava interiéru“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0231/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa - 
zesílení stropních konstrukcí“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0232/RMOb1822/5/19 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/20 

Materiál č. 03/OIMH/10 

Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0233/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/11 

Zrušení usnesení č. 5202/RMObM1014/123/14 ze dne 26.06.2014 a svěření rozhodování ve věcech 
vydávání předchozího souhlasu dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 
znění 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0234/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/12 

Stanovisko ke škodě na zdraví - Masarykovo náměstí, Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0235/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 03/OIMH/13 

Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Vítězná, Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0236/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parcela č. 1004/3, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0237/RMOb1822/5/19 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/20 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh stanoviska k záměru města prodat části pozemků parc. č. 3716, parc. č. 3719/2, parc. č. 3725 
nebo pozemky parc. č. 3719/2 a parc. č. 3725 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Škrétova, Muglinovská) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0238/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0239/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0240/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Přesun trakční skříně DPO u zastávky Karolina“ (lokalita 
ul. 28. října a Jurečkova) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0241/RMOb1822/5/19 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/20 

Materiál č. 04/OME/11 

Žádost o prominutí smluvní pokuty 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0242/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a dopravním napojením stavby „Multifunkční parkovací dům 
u Městské nemocnice Ostrava p.o.“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nemocniční, 
Odboje, Na Fifejdách, Hornopolní) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0243/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Žádost o snížení nájemného za kalendářní rok 2018 za pronájem části pozemku parc. č. 3487/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0244/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Návrh na pronájem části pozemku č. 1526/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Kochanova) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0245/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/15 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Ahepjukova x Novinářská) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0246/RMOb1822/5/19 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/20 

Materiál č. 04/OME/16 

Žádost o souhlas s instalací šikmého nájezdu na části pozemku parc. č. 2202/49 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Hornopolní a Lechowiczova) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0247/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/17 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Ostrava - vým. kVN871 mezi OS_7855-
8042 (IE-12-8006215)“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Josefa Brabce x Gen. Píky) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0248/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/18 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka stavby chodníku s realizací sjezdu na nesvěřeném pozemku 
parc. č. 412/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0249/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/19 

Žádost o stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 452/11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál 
Waldorfské školy) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0250/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OME/20 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Zabezpečení přechodů pro chodce 
v ul. Varenské“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Varenská) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/20 

Materiál č. 04/OME/21 

Návrh na zrušení usnesení č. 0282/ZMOb1418/19/17 ze dne 14.12.2017, návrh stanoviska k odnětí 
svěření pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 (rekreační chata), parc. č. 983/1 
a parc. č. 983/10 vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, a žádost o úhradu vynaložených nákladů 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0251/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost společnosti Lékárna u Don Boska, v.o.s., o změnu doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0252/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Zpráva o činnosti domovníků v rámci obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0253/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádosti nájemců o slevu z nájmu - nebytové prostory v městském obvodu Moravská Ostrava, návrh 
záměru 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0254/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Informace o uzavřených smlouvách o koupi/prodeji obchodního závodu v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0255/RMOb1822/5/19 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/20 

Materiál č. 04/OMS/05 

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 569, na ulici Jirská č. or. 28, na pozemku p. č. st. 519, 
v k. ú. Přívoz, o obnovení nájmu bytu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0256/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a návrh záměru jeho pronájmu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0257/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost ////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s postoupením nájmu nebytových prostor, 
Poštovní 4, návrh záměru 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0258/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Bc. Ladislav Jodlovski, starostka Ing. Zuzana Ožanová, místostarostka 

Mgr. Alena Pataky, místostarosta Ing. Rostislav Řeha, místostarostka Ing. Valentina Vaňková, 

Petr Veselka a místostarosta Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: Mgr. Petr Kuś. 

Přijato usnesení č. 0259/RMOb1822/5/19 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/20 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0260/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost společnosti PaPeJ, spol. s r.o., o prodloužení doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0261/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Informace o dodatcích ke smlouvám pro VZ malého rozsahu uzavřených v období 01.07.2018 - 
31.12.2018 dle směrnice SME 2016-08 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0262/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnějších nabídek - Oprava volných bytů včetně změny způsobu 
vytápění - Chelčického 649/10, byt č. 7, Nádražní 1816/84, byt č. 3, Nádražní 1816/84, byt č. 7 
v Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0263/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Návrh na podání výpovědi z nájmu nebytového prostoru Přívozská 30, nájemce U Králíka, s.r.o., 
z důvodu prodlení s placením nájemného a záloh na služby 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0264/RMOb1822/5/19 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/20 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádost nájemce bytu č. 4 v domě Arbesova 1059/9 v Ostravě o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0265/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu společné části domu - komory v 3. nadzemním podlaží domu 
s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a v Ostravě 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0266/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Návrh na vydání Dodatku č. 2 k zásadám ZAS 2017-05 Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Dodatku č. 1 
k zásadám ZAS 2018-03 Zásady pronajímání prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
a Dodatku č. 2 k zásadám ZAS 2017-04 Zásady pro krátkodobý nájem/výpůjčku dvorany Úřadu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0267/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Žádost nájemkyně bytu č. 5 v domě s č. p. 2716, na ulici Jílová č. or. 22, který je součástí pozemku 
p. č. 2031/01, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a nájemkyně bytu č. 5 v domě s č. p. 2626, 
na ulici Vaškova č. or. 21, který je součástí pozemku p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0268/RMOb1822/5/19 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/20 

Materiál č. 04/OMS/18 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0269/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/19 

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1071, na ulici Na Liškovci č. or. 2, který je součástí pozemku 
p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0270/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/20 

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, na pozemku p. č. st. 1041, 
v k. ú. Přívoz, o obnovení nájmu bytu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0271/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/21 

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 2911, na ulici Gen. Píky č. or. 9, na pozemku p. č. 2206/66, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o obnovení nájmu bytu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0272/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/22 

Žádost společnosti Koutný, spol. s r.o., o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo nám. 3/3, jednotky č. 3/901 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0273/RMOb1822/5/19 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/20 

Materiál č. 04/OMS/23 

Žádost nájemců bytu č. 2 v domě s č. p. 178, na ulici Božkova č. or. 52, na pozemku p. č. st. 1149, 
v k. ú. Přívoz, o obnovení nájmu bytu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0274/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/24 

Žádost o rozšíření předmětu nájmu bytu č. 6 v domě s č. p. 232, na ulici Na Náhonu č. or. 10, 
na pozemku p. č. st. 1097, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0275/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/25 

Žádost //////////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Husovo náměstí 1789/6, jednotky č. 1789/901 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0276/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/26 

Návrh na pronájem bytu formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0277/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/27 

Žádost nájemce bytu č. 3 v domě s č. p. 133, na ulici Českobratrská č. or. 22, který je součástí 
pozemku p. č. st. 1289/9, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou a o úhradu 
nákladů na zřízení plynového vytápění bytu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0278/RMOb1822/5/19 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/20 

Materiál č. 04/OMS/28 

Návrh na pronájem bytu č. 22 v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a a bytu č. 26 
v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2638/39b v Ostravě 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0279/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 04/OMS/29 

Žádost nájemce - Charity Ostrava o prodloužení doby trvání nájmu v bytech s č. 5 v domě 
Jílová 393/30 a s č. 12 v domě Orebitská 193/27 v Ostravě za účelem pokračování realizace 
registrované sociální služby - sociální rehabilitace 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0280/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ v rámci Programu 
regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 2018 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0281/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského kraje pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí 
městského obvodu MOaP V.“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0282/RMOb1822/5/19 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/20 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XI. etapa, 
část A“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0283/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh změn zřizovacích listin PO 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0284/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, 
příspěvkové organizace, IČ 63029049 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0285/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Návrh na podání projektů do výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního 
města Ostravy městským obvodům za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2019 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0286/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/10 

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Výchova ke zdraví“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0287/RMOb1822/5/19 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/20 

Materiál č. 05/OŠR/11 

Návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky CKV MO 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0288/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/12 

Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na malém projektu „Spoznajme sa navzájom“ 
realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0289/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 05/OŠR/13 

Souhlas s uzavřením Dohody o spolupráci na malém projektu „Se seniory od Ostravy po Čadcu“ 
realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0290/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh organizačního zabezpečení 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0291/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na vydání řádu RAD 2019-01 Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0292/RMOb1822/5/19 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/20 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh na vydání řádu RAD 2019-02 Jednací řád komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0293/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 07/OVV/04 

Zřízení Povodňové komise městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0294/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 07/OVV/05 

Návrh na stanovení oddávajících a užívání závěsného odznaku členy zastupitelstva městského 
obvodu pro volební období 2018 - 2022 - doplnění 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0295/RMOb1822/5/19 

 

Materiál č. 07/OVV/06 

Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 

Hlasování o variantě A: hlasovalo pro 3, proti 0, zdržel/lo se 4. 

Pro návrh hlasovali: Bc. Ladislav Jodlovski, místostarosta Ing. Rostislav Řeha a místostarosta 

Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: Mgr. Petr Kuś, starostka Ing. Zuzana Ožanová, místostarostka Mgr. Alena 

Pataky a Petr Veselka. 

Usnesení ve variantě A nepřijato. 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/20 

Hlasování o variantě B: hlasovalo pro 0, proti 2, zdržel/lo se 5. 

Pro návrh hlasovali: - 

Proti návrhu hlasovali: Bc. Ladislav Jodlovski a místostarosta Ing. Rostislav Řeha. 

Hlasování se zdrželi: Mgr. Petr Kuś, starostka Ing. Zuzana Ožanová, místostarostka Mgr. Alena 

Pataky, Petr Veselka a místostarosta Ing. David Witosz. 

Usnesení ve variantě B nepřijato. 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Bc. Ladislav Jodlovski, Mgr. Petr Kuś, starostka Ing. Zuzana Ožanová, 

místostarostka Mgr. Alena Pataky, Petr Veselka a místostarosta Ing. David Witosz. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Ing. Rostislav Řeha. 

Přijato usnesení č. 0296/RMOb1822/5/19 

 
 

Zpracovala: Bc. Petra Karlová, odbor vnitřních věcí 


